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DWZRV
Vergabebedingungen für den Titel „DWZRV-Sieger“ 
Grundsätze:

Rennen:
Gewertet werden Grund- und A-Klasse-Läufe
1. Finalplatz 8 Punkte
2. Finalplatz 7 Punkte
3. Finalplatz 6 Punkte
4. Finalplatz 5 Punkte
5. Finalplatz 4 Punkte
6. Finalplatz 3 Punkte
Jeder weitere einwandfrei gelaufene Hund  1 Punkt

Coursing:
Die Höchstpunktzahl von 8 Punkten erhält der Gewinner. An die 
darauf folgenden Hunde wird gestaffelt je ein Punkt weniger ver-
geben, wobei jeder durchgelaufene Hund mindestens einen Punkt 
erhalten muss. Es müssen mindestens drei Hunde pro Rasse am 
Start sein.

Titelvergabe:
Den Titel erhalten der Rüde und die Hündin je Rasse, die aus einer 
Ausstellung und einem Rennen oder Coursing die höchste Punkt-
zahl erreichen. Eine getrennte Vergabe für Rüden und Hündinnen 
fi ndet nur statt, wenn mindestens drei Hunde pro Geschlecht in 
die Wertung kommen. Es kommen nur Hunde mit der Wertnote 
„Vorzüglich“ in die Wertung. Bei Punktgleichheit wird der Titel 
mehrfach vergeben.

Der Titel „DWZRV-Sieger“ wird jährlich an den Rüden und 
die Hündin vergeben, die im Eigentum von DWZRV-Mit-
gliedern stehen und die höchste Punktzahl aus Zuchtschau 
und Rennen bzw. Coursing erworben haben. Es ist unab-
hängig, ob die Mitglieder in Deutschland oder im Ausland 
leben. Gewertet werden eine CAC-Zuchtschau und ein ver-
bandsinternes Rennen bzw. Coursing. Jährlich fi nden zwei 
DWZRV-Sieger-Ausstellungen, zwei DWZRV-Sieger-Rennen 
und zwei DWZRV-Sieger-Coursings statt, die zur Bewertung 
herangezogen werden und von denen für jeden Hund das 
beste Ergebnis zählt. Zusätzlich dazu können für das DWZRV-
Sieger-Rennen auch Nationale oder Internationale Rennen 
und für den Coursingbereich Leistungscoursings oder Interna-
tionale Coursings bestimmt werden. Die Veranstaltungen, die 
für den DWZRV-Sieger herangezogen werden, können dem 
Veranstaltungskalender entnommen werden. Sie sind dort 
als DWZRV-Sieger-Ausstellung oder DWZRV-Sieger-Rennen 
oder DWZRV-Sieger-Coursing aufgeführt.

Man muss nicht an sämtlichen DWZRV-Sieger-Veran-
staltungen teilgenommen haben, um in die Wertung zu 
kommen, sondern es genügt eine Zuchtschau und eine 
Leistungsmessung. 

Die Ausstellungen werden auf der jährlichen Tagung der 
Landesgruppen-Vorsitzenden mit dem Vorstand und den 
Beauftragten vergeben. Die Rennen und Coursings werden auf 
Vorschlag der Kommission für den Windhundsport anlässlich 
der jährlichen Sportvereinssitzung bestimmt. Ausstellungen 
und Coursing/Rennen sollen gleichmäßig über die Landes-
gruppen verteilt werden.

Wertung: Soll ein Hund in die Wertung kommen, muss sein 
Eigentümer mindestens seit Meldeschluss der ersten Veranstal-
tung DWZRV-Mitglied sein.

Ausstellung:
Die Punktvergabe erfolgt in der Zwischenklasse, Offenen 
Klasse, der Gebrauchshundklasse und der Siegerklasse.
bester Rüde/beste Hündin 8 Punkte
CAC 7 Punkte
V1 6 Punkte
V2 5 Punkte
V3 4 Punkte
V4 3 Punkte
unplatziertes V 1 Punkt

b b d

SiegerSiegerVV gg
RV-Sieger“

   Der Titel 
                „DWZRV-Sieger“
                         verkörpert unser Zuchtziel „Schönheit und 
Leistung“ in besonderem Maße. Die Erringung dieses Titels 
ist nicht nur durch das Engagement des Besitzers, sondern 
auch durch gezielte Verpaarung leistungsbereiter und schöner 
Hunde durch die Züchter gewährleistet.

Die Ehrung beinhaltet folgende Punkte:
Urkunde, Bildveröffentlichung mit den eintragungsfähigen 
Titeln im UW, im Rahmen der Verbandssieger-Veranstaltung 
2010 in Köln werden die DWZRV-Sieger 2009 geehrt und 
erhalten einen eigens dafür angefertigten Wimpel mit dem 
eingestickten Namen des Hundes.

Der Vorstand des DWZRV beglückwünscht alle Besitzer und 
Züchter der Siegerhunde und Teilnehmer zu diesem großen 
Erfolg. Der Wunsch, dass 2010 wiederum so zahlreich an 
diesem Wettbewerb teilgenommen wird, geht sicher in Erfül-
lung. Stetig ansteigende Teilnehmerzahlen der letzten Jahre 
sprechen dafür. 

    
                   „
                           vverer
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Pl. Name ZBNr Gesch. Eigentümer / Eigentümer 2
Berlin
Rennen

Freiburg
Rennen

Hünstetten
Coursing

Ostercappeln
Coursing

Hünstetten
CAC

Freiburg
CAC Summe

Afghanen

1
2
2

1
2
2

Bashana d'Avicenna
Dalai Nuur Rasath el Mahar
Lady Nightshade's Atifa

Lady Nightshade's Aladin
Laban von Katwiga
Qurandosha vom Mandelberg

A 20108
A 20187
A 20077

A 20074
A 20189
A 19854

H
H
H

R
R
R

Moser
Müller
Ludwig

Pfannmöller
Fischer
Gaul

6
7

8

8

7

8

5

3
7
8

4

7

6
5
4

6
6
5

6 

4

14
11
11

14
13
13

Azawakh gemischt

1
1
2
2

Adnan Idi n' Illeli
Aulad al Sahra's O'Madou
Oum Namous 'n shat-ehad
Nioro 'n shat-ehad 

AZ Imp.1-533
AZ 691
AZ Im.2-680
AZ Imp.2-673 

R
R
H
R

Schreder
Matthay
Arnold
Goetzfried

 
 
 
 

 
 
7
 

8

6 
6

6

8
8

7
8

15
15
14
14

Barsoi

1
1
2

1
1
2
3

Ailica's Flamme
Ailica's Georgia
Ailica's Dark Ruby

Ischyma Jaden Triskel
Orlow Kalinow
Rusich Lovkach
Ischyma Junior Triskel Triskel

B 17613
B 17705
B 17083

B 17652
B 17660
B 17290
B 17654

H
H
H

R
R
R
R

Wolf
Wolf
Wolf

Stephan / Stephan
Hüttner
Sperling
Stephan / Stephan

 

 
6

8
4
3

6
8

3
7

6
7
8

5
8

8
6
5
5

14
14
11

14
14
12
8

Deerhound gemischt

1
1
2

Delightfuldelusion
CH Fritzens Silver Cloud
Cheytah O'Cockaigne

D 1930
D 1882
D 2090

H
H
H

Zekert / Zekert
Hansen / Fritz
Hansen

 
 
  

8

  
4
 

 
5
6 

1
3

5
8
6

13
13
12

Galgo

1
2
2

1
2
3

Romanow's Bonanova
Romanow's Camee
Romanow's Xamara

Bandolero do Promontório da Lua
Zarandillo Guapo Enredador
Randeros el Grecol

GA 221
GA 225
GA 182

GA 229
GA 231
GA 205

H
H
H

R
R
R

Demacker / Demacker
Felix / Felix
Demacker / Demacker

Rodriguez / Petrowitz
Röcker
Günther

8

 

8
 
6 
 
 
 
 

8

6
4  

6
6
8

8
6
6

8 16
14
14

16
12
10

Irish Wolfhound gemischt 

1 DYKA's GENTLE Bounty IW 11454 H Dyka   4 6 10

Pharaoh Hound gemischtl

1 Tat-Teterra Altynai PH 00083 H Scotland 7 8 15

Podenco Ibicenco gemischt

1
2

Camilla
Noih

PI Reg.0-10057
PI Reg.0-10056

H
R

Günther / Akkermann
Inderwies

     8
6

8
8

16
14

Saluki Hündinnen

1 
2 
3 
3 
3

1
2
3

Aftaab El Hor Al Jawf
Kha'zane Samra Shee'naz Al Asmaanii
Asmaani Zibaaji El Hor Al Jawf
Ha'Rimah Naji Al Hawa Al Asmaanii
Karob Cyrene Keokeo of Sawahin

Brahmani Sawahin
Awwal El Hor Al Jawf
Qaduum Thamiin el Mahbub

S Imp.2-6066
SHSB 658421
S Imp.2-6068
SHSB A07366
S 6069

S 5508
S Imp.2-6065
S 5779

H
H
H
H
H

R
R
R

Fischetti / Fischetti
Alcantara
Fischetti / Fischetti
Alcantara
Hintzenberg-Freisleben

Hintzenberg-Freisleben
Fischetti / Fischetti
Seidler

4

7

8

8
1
7
1

6
1

1

6
 

7

7

5

5
8
1
7

1

13
9
8
8
8

13 
9 
6

Sloughi

1
2
2
2
3

1
2
3

Shakirah Schuru-esch-Schams
Ghaliyah al Din Sheik el Arab
Laziba Hexe Bohemia Genao
Chana Mahanajim
Chami Shams Sheik el Arab

Fateh Ibn Abu Sheik el Arab
Ghayal Ibn Fateh Sheik el Arab
Farid Sheik el Arabl

SL 1459
SL 1436
SL 1494
SL 1365
SL 1233

SL 1329
SL 1431
SL 1333

H
H
H
H
H

R
R
R

Händel / Händel
Wöffl  er
Lauer
Dr. Schlenkrich
Dürk

Lauer
Grübl
Dürk

8

7

8

7

 8

7

4
7

8
2

 

5

5
4

5
8
6
3

8
6

6

5
6

14
13
13
13
10

16
14
13

Whippet

1
2
3

1
1
1

Finesse vom Kleinen Berg
Culann's Kimba Lee
Famé vom Kleinen Berg

Fly vom Kleinen Berg
Golden Peanut's Quattro
Placido vom Kleinen Berg

WH 14396
WH 15268
WH 14395

WH 14389
WH 14374
WH 15066

H
H
H

R
R
R

Kleineberg / Rottmann
Knickrehm
Kleineberg / Rottmann

Wittmann
Scherf
Winkelbach / Winkelbach

8

 

5

 

7

5

8
7

1

5

6

6

6
8

6
4
6

5
6

13
12
11

13
13
13

Ital. Windspiel gemischt

1 Dark Legend's Pegasus WI 3404 R Krieger / Scheiding  8 8 16
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AFGHANISCHER WINDHUND

Afghanischer Windhund 

Hündin 

Bashana d’Avicenna

A 20108, *31.10.2005

(Arnou d’Avicenna x 

Orchidée el Di-tschu-rahdan)

CLU, DWZRV-Sieger 08,

Int. Coursingchampion

Z. / E.: H.-J. Moser

Zuchtschau: 

Hünstetten (6.6.09): V1, VDH

Rennen: Freiburg (9.8.09): Platz 1

Richterbericht (A. Scholz): Cremfarbene, sehr schön aufgebaute Hün-

din, typischer Hündinnenkopf, vollzahniges Scherengebiss, mit schönem 

dunklem Auge, korrekte Hals- und Rückenlinie, Brusttiefe und -breite gut 

entwickelt, könnte etwas mehr Vorbrust haben, Rute korrekt angesetzt, 

korrekte Vorhandwinkelung, Hinterhandwinkelung könnte etwas mehr 

ausgeprägt sein, wünschte mir das Sprunggelenk etwas tiefer, zeigt ein fl ie-

ßendes Seitengangwerk bei stolzer Kopf- und Rutenhaltung, freundliches 

Verhalten.

AFGHANISCHER WINDHUND

Afghanischer Windhund Rüde 

Lady Nightshade’s Aladin

A 20074, *18.8.2005

(MCh. Caiwana’s Panameric x 

Once a Nightshade von Baghlan)

Ch.f.SuL, Dt.Coursingchamp., 

Dt.Ch.(VDH), Dt. Derbysieger 08, 

DWZRV-Sieger 08,

LU Rennen, LU Coursing

Z.: S. Römer / E.: K. Pfannmöller

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): V1

Rennen: Berlin (24.5.09): Platz 1

Richterbericht (Schäfer): 

Black and creme, vollst. Scherengebiss, vorzüglich aufgebauter großrahmiger, 

reich behaarter Rüde, schöner Kopf, dunkle Augen, lange Behänge und Hals, 

hoher Widerrist, markante Rückenlinie, korrekte Kruppe und Rute, tiefer 

Brustkorb, feste Front, einwandfrei gewinkelt, sehr große Pfoten, liebenswür-

diges Verhalten, schwungvolles ausgreifendes Gangwerk bei stolzer Haltung.

AZAWAKH

Azawakh Rüde 

Aulad al Sahra’s O’Madou

AZ 691, *18.11.2005

(Aulad al Sahra’s X’Azarif x 

Aulad al Sahra’s U’Teneré)

Int.Ch., Dt.Ch., Dt.Ch.(VDH), 

Lux.Ch., DBS 09, Ch.f.SuL, 

Dt.Rennchamp., VS 08, VS SuL 

08, 09, DWZRV-Sieger SuL 08

Z.: Dr. U.u.A. Hochgesand

E.: A. Matthay,

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): BOB

Rennen: Freiburg (9.8.09): Platz 2

Richterbericht (Ringer/A): Korrekt aufgebaut, typischer Kopf, Stand an 

Vor- und Hinterhand korrekt, geschlossene Pfoten, Brusttiefe und -breite 

korrekt, exzellente Bemuskelung, guter Bewegungsablauf.

AZAWAKH 

Azawakh Rüde

Adnan Idi N’llleli

Az-Imp.533, *6.12.2001

(Tigidit x Tombouktou’s Makara)

LandesJgSieger Rheinland 03, 

Weltjugendsieger 03, DWZRV-

Sieger 03, Europa Coursing 

Sieger 04, Dt.Ch., Dt.Ch.(VDH), 

Dt.Ch.f.SuL, Dt.Coursing Champ., 

SuL-Körung

Z.: S. Poller / E.: C.u.H. Schreder

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): V1

Coursing: Hünstetten (25.4.09): 

Platz 1

Richterbericht (Ringer/A): Korrekt 

aufgebaut, typischer Kopf, dunkles, 

korrekt eingesetztes Auge, Win-

kelung an Vor- und Hinterhand 

korrekt, Weiss-Abzeichen noch 

tolerierbar, Brusttiefe und -breite 

korrekt, ruhiges, sicheres Wesen.

Zusammengestellt von A. Asztalos. Irrtum vorbehalten.
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BARSOI

Barsoi Rüde 

MCh. Orlow Kalinow

B 17660, *7.11.2006 

– 17.8.2009

(Int.MCh. Rosjanka’s 

Andrasch x Ch. Teine 

Devil May Care SC)

Österr.JgChamp., 

Dt.Ch.f.SuL, Dt.Ch., 

Dt.Ch.(VDH), 

LandesJgSieger Sachsen 07, Österr. BundesJgSieger 07, Sieger National 

VDH Leipzig 08, Sieger Leipzig 08, Jahressieger SuL 08, 09

Z: S.u.R. Kalinowski / E.: C. Otto u. S. Hüttner

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): V1

Coursing: Hünstetten (25.4.09): Platz 1

Richterbericht (Schäfer): Weiß mit kleinen beigen gestromten Platten, 

ebenso der Kopfzeichnung, vollständiges Scherengebiss, vorzüglich sich 

im freien Stand präsent. Reich behaarte Rüde, edler Kopf, braunes Auge, 

korrektes Ohr, vorzügliche Halsrücken- und untere Linie, mit tiefem Brust-

korb, vorzügliche Winkelungen, insgesamt sicheres auftreten, sehr schöne, 

schwungvolle Aktion, federnd.

BARSOI

Barsoi Rüde  

Ischyma Jaden Triskel

B 17652, *6.11.2006

(Triskel Celtic Krylov x 

Ischyma Fashion)

Dt.Ch., Dt.Ch.(VDH), 

DWZRV-Sieger 08, 

VBS 09

Z.: E. Kirsch

E.: K.u.M. Stephan

Zuchtschau: Freiburg 

(8.8.09): BOB

Coursing: Hünstetten (24.4.09): Platz 3

Richterbericht (Schäfer): Mit kleinen Platten und ebensolchen Kopfzei-

chen, vorzüglich sich im freien Stand präsentierender reich behaarter Rüde 

von guter Größe, schöner Kopf, dunkles Auge, korrektes Ohr, vorzügliche 

Halsrückenlinie und untere Linie mit tiefem Brustkorb, lange Rute, 

vorzügliche Winkelungen, insgesamt sicheres Auftreten, schwungvolle, 

ausgreifende Aktion, federnd.

 

BARSOI

Barsoi Hündin 

Ailica’s Flamme

B 17613, *9.6.2006

(Ch. Ailica’s Chamberlain x 

Ch. Ailica’s Dark Ruby)

FCI-Coursing-

Europameister 09, 

Dt.Coursingsieger 09, 

DWZRV-Sieger 08, 

Ch.f.SuL, Dt.Ch.(VDH), 

Dt.Coursingchamp., Int.

Coursingchamp. (Bed. erf.), Coursing-LU

Z.: / E.: A. Wolf

Zuchtschau: Hünstetten (6.6.09): V1

Coursing: Hünstetten (25.4.09): Platz 1

Richterbericht (Schwerm-Hahne): Weiß mit rotem Mantel, Scherengebiss, 

dem P2 unten links und P1 oben rechts fehlen, äußerst typvolle großrah-

mige Hündin mit vorz. Bemuskelung und in allen Teilen vorz. Gebaut. 

Sehr schöner Kopf mit kräftigem Unterkiefer, lang, vorz. Ohren, wünschte 

sie etwas femininer, vorzügliches Gangwerk.

BARSOI

Barsoi Hündin  

Ailica’s Georgia

B 17705, *6.3.2007

(Ch. Rosjanka’s Andrasch x 

Ch. Ailica’s Caja-Chadee)

VS 09, 

VDH-Europasieger 09, 

Dt.Derbysieger 09, 

Dt.Coursingchampion, 

Ch.f.SuL, Coursing-LU, 

LS Nord/MV 09, 

DWZRV-JgChampion, 

LJgS Nord/MV 08

Z. / E.: A. Wolf

Zuchtschau: Freiburg (08.08.09): V1, BH

Rennen: Freiburg (9.8.09): Platz 3

Richterbericht (Schäfer): Mahagoni-gestromter Mantelhund, vollst. 

Scherengebiss, Vorz. aufgebaute, sehr elegante Hündin mit sehr schönem 

Haarkleid, edler Kopf, dunkles Auge, korrektes Ohr, vorz. Halsrücken und 

untere Linie, einwandfrei gewinkelt, sehr sicheres Auftreten, leichtfüßige, 

schwungvolle Aktion.
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DEERHOUND

Deerhound Hündin  

Delightfuldelusiona-

Ceile at Albainn

D 1930, *31.1.2007

(Capeltower Balzac x 

Ghylladare Glarron Loch)

Dt. Coursingchampion, 

Dt.Ch.

Z.: Koefoed Pedersen Chalotte

E.: G.u.U. Zekert,

Zuchtschau: 

Freiburg (8.8.09): V2

Rennen: 

Freiburg (9.8.09): Platz 1

Richterbericht (Ringer/A): Gut aufgebaut, Augen gut eingesetzt von 

entsprechender Farbe, Brusttiefe und -breite korrekt, Stand in der Vorhand 

korrekt, an der Hinterhand leicht hackeneng, Haar in Farbe und Textur 

korrekt, guter Bewegungsablauf, sicheres, ruhiges Wesen

GALGO ESPAÑOL

Galgo Espanol Rüde  

Bandolero do Promontório da Lua

GA 229, *15.7.2007

(Ch. Ukelele´s In-Pectore x MCh. 

Copla de Calathea)

Deutscher, Österr., Ung. 

Jg.Champ.,FCI Europa-Jg.Sieger 

2008, Jahres-Jugend-Sieger 2008, 

JgWinner Donaueschingen 08, 

LJgS NRW und Süd- Bayern 08, 2x JgBest in Show, Dt.Ch., Dt.Ch.

(VDH), FCI Euro Sighthound-Winner 2009, Club Winner Slovakian 

Sighthoundclub 09, OEKV Centennial Winner 09, DWZRV-Sieger 09, 

div. LS 09, LS Berlin Brandenburg 10, Prädikatskörung SuL

Z.: M. und J. Cardita / E.: Chr. Rodriguez

Zuchtschau: Hünstetten (06.06.09): V1, BR

Rennen: Berlin Zehlendorf (24.05.2009): Platz 1

Richterbericht (Schwerm-Hahne): 22 Monate, schwarz gestromt, vollz. 

Schere, sehr gutes Verhalten, typvoller Kurzhaarrüde, rassetypische 

Winkelungen, vorzügliche Ober- und Unterlinie, langer, muskulöser Hals, 

sehr guter Ausdruck, Kopf könnte etwas edler sein, vorzügliche lange Rute, 

elastisches vorzügliches Gangwerk.

DEERHOUND

Deerhound Hündin 

Ch. Fritzens Silver Cloud

D 1882, *16.6.2006

(Ch. Chapeltower Callan x 

Ch. Fritzen’s Kate)

Int.Ch., Dt.Ch., VBS 07, 

Dt.Ch.f.SuL, 

Bundessieger 08, 

Europasieger 09, 

LS Sachsen 08, 

Baden-Kurpfalz 08, 

Weser-Ems 09, 

Nordbayern 09

Z.: Björn Fritz / Klaus Krüger

E.: Hansen/ Fritz/ Krüger

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): BOB

Coursing: Ostercappeln (18.10.09): Platz 4

Richterbericht (Ringer/A): Imposante Erscheinung, typischer Kopf, kor-

rekte Ober- und Unterlinie, Haar in Farbe und Textur korrekt, korrekter 

Stand an Vor- und Hinterhand, harmonischer Bewegungsablauf, tempera-

mentvolles aber ausgeglichenes Wesen. 

GALGO ESPAÑOL

Galgo Espanol Hündin  

Romanow’s Bonanova

GA 221, *6.7.2006

(Ch. Elendili’s Daeron x 

Ch. Romanow’s Valencia)

Int.Ch., Dt.Ch., 

Dt.Ch.(VDH), BS 08, 

JAJgSieger 07, JgWinster 

Amsterdam 07, Dt.Ch.SuL, 

Int. Renn-/Coursingchamp.,

FCI Europameister 08, 

Grasbahnmeister 08, Int.Sandbahnchamp. 09, Renn-LU, 

CACIL-Prüfung, Prädikatskörung SuL

Z.: K.u.M. Müller (CH) / E.: E.u.H. Demacker

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): BOB

Rennen: Freiburg (9.8.09): Platz 1

Richterbericht (Ringer/A): Korrekt aufgebaut, typischer Kopf mit korrekt 

eingesetztem Auge, Ohren gut eingesetzt und korrekt getragen, obere und 

untere Linien einwandfrei, korrekter Stand in Vor- und Hinterhand, 

korrekt geschlossene Pfoten, ruhiges ausgeglichenes Wesen.

2
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WHIPPET

Whippet Rüde 

Fly von Kleinen Berg

WH 14389, *17.8.04

(Ch. Silkstone Secret 

Gold x Ch. Xandrine 

vom Kleinen Berg)

Coursingleistungs-

urkunde, 

CACIL-Prüfung, 

Dt.Ch.f.SuL,

Z.: D. Kleineberg / 

B. Rottmann

E.: Fam. Wittmann

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): V2

Coursing: Hünstetten (25.4.09): Platz 1

Richterbericht (Dr. Weidmann/CH): mittelgroßer eleganter und har-

monischer Rüde, weiß mit grau gestromten Platten, einwandfreie Linien 

und Formen, sehr schöner Kopf, vollst. Scherengebiss, Augen und Ohren 

gut, einwandfrei gestellte und gewinkelte Gliedmaßen, einwandfreies 

Gangwerk.

WHIPPET

Whippet Rüde  

Golden Peanut’s 

Quattro

WH 14374, *19.8.2004

(Ch. Spinneyhill All That 

Jazz At Hammonds x 

Ch. Salzomaggiore du 

Sac a Malices)

Dt.JgCh.(VDH), Dt.Ch.

(VDH), Dt.Ch., Lux.Ch., 

Österr.Ch., Int.Ch., 

Dt.Bundess. 07, Dt.Ch.SuL, VBS 08, CACIL-Prüfung, CLU

Z.: A. Brunn / E.: Chr. Scherf

Zuchtschau: Hünstetten (6.6.09): V1

Coursing: Hünstetten (25.4.09): Platz 2

Richterbericht (Bänziger-Weidmann/CH): Grossrahmiger sportlich ele-

ganter Rüde von sehr schönem Format, beige gestromt, kräftiger Kopf, vollst. 

Schere, dunkles Auge, korr. Rosenohr, elegante Halspartie, harm. Ober- und 

Unterlinie, schöne Vorbrust, korr. gestellte und gewinkelte Gliedmassen, 

kräftige Pfoten, korr. angesetzte und getragene Rute, freundliches Verhalten, 

harm. Raumgreifende Seitengangwerk, korr. im Kommen und Gehen.

ITAL. WINDSPIEL 

Ital. Windspiel Rüde  

Ch. Dark Legend’s Pegasus

WI 3404, *10.1.2005

(Ch. Cappuccino 

Ein Goldkind x Py’s Shamare)

Dt.Ch., 

Dt.Ch.(VDH), 

Ch.f.SuL, 

Prädikatskörung SuL, 

LU, LS Hessen-Thüringen 06, 

Rheinland 07, 

Verbandsrennsieger 07

Z. + E.: K. Krieger / P. Scheiding

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): V1, BR

Coursing: Hünstetten (25.4.09): Platz 1

Richterbericht (Dr. Weidmann/CH): hochtypischer eleganter Rüde, sehr 

schöne Proportionen, ideale Linien und Formen, sehr schöner Kopf, vollst. 

Scherengebiss, sehr schön gestellte und gewinkelte Gliedmaßen, typisches 

Gangwerk.

9900002009

Irish Wolfhound Hündin  

Dyka’s Gentle Bounty

IW 11454, *23.3.2005

(Irish Gentles Nimbus x 

Magannagan v.d. Oelmühle)

WRSg. 07, Dt.Cours.Sg. 07, 08, 

DWZRV-Coursing-Champ., 

DWZRV-Sg. 08

Z. + E.: B. Dyka

Zuchtschau: Hünstetten (6.6.09): V1

Coursing: Hünstetten 

(25./26.4.09): Platz 5

Richterbericht (Fischer): 

gestromt, sehr guter Kopf, 

muskulöser Hals, standardgem. 

Winkelungen, trotz des guten 

Futterzustandes fester Rücken, 

Haarkleid und Bewegung in 

Ordnung, etwas widerspenstiges 

Verhalten, vollz. Schere.
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SPORTLICHES

WHIPPET

Whippet Hündin  
Finesse vom Kleinen Berg
Wh 14396, *17.8.2004
(Ch. Silkstone Sekret Gold x 
Ch. Xandrine vom Kleinen 
Berg)
Dt.Ch., Dt.Ch.f.SuL, 
Dt.-Int. CouirsingChamp., 
Europa-Coursingsieger 08, 
Dt.Coursingsieger, 
DWZRV-Sieger 06, 07, 09, 
Jahressieger 08, MultiLS
Z. / E.: D. Kleineberg / 
B. Rottmann
Zuchtschau: 
Hünstetten (6.6.09): V1
Coursing: Hünstetten (25.4.09): Platz 1
Richterbericht (Bänziger-Weidmann): Sportlich elegante Hündin mit sehr 
schönen Proportionen, isabellfarben mit weißen Abzeichen, sehr schöner 
Kopf, vollst. Schere, dunkles Auge, korr. Rosenohr, sehr schöne Halspartie, 
mit harm. oberen und Unterlinien, sehr schöne Brustpartie, korr. gestellte 
und gewink. Gliedmasse, kräftige Pfoten, gut angesetzte und getragene 
Rute, freundl. Verhalten, herrl., raumgreifendes Seitengangwerk, hinten 
etwas eng.

DWZRVSiegerVV

WHIPPET

Whippet Rüde 
Placido vom Kleinen Berg
Wh 15066, *5.2.2007
(Ch. Forrest vom Kleinen 
Berg x Ch. Tizia vom 
Kleinen Berg)
Dt.JgChamp., Dt.JgChamp.
(VDH), JahresJgSieger 08, 
EuropaJgSieger 08, Rhein-
landJgSieger 08, Dt.Ch., 
Dt.Ch.(VDH), Dt.Ch.f.SuL, 
Int.Coursingchamp. (Bed. 
erf.), Slowakischer Champ., 
DWZRV-Sieger f.SuL 09, LS Nieders./SA 08,09, Jub.Sieg. Bad Homburg 
09, CACIL-Prüfung, Coursing-LU, Hessen-Thüringen-Cup-Sieger 
08,09, Sieg.Viels.Cup Hessen-Thür. 08 (Ausst., Rennen, Cours.), 
Cours.Westcup-Sieg. 08
Z.: D. Kleineberg / B. Rottmann
E.: P.u.N. Winkelbach / Zuchtschau: Hünstetten (6.6.09): BOB
Coursing: Ostercappeln (17.10.09): Platz 4
Richterbericht (Bänziger-Weidmann): Grossrahmiger sportlich eleganter 
Rüde mit schönen Linien und Formen, typ. Kopf, braun mit weißen Ab-
zeichen, vollst. Schere, dunkle Augen, feines Rosenohr, elegante Halspartie, 
harm. obere und Unterlinien, schöne Vorbrust, sehr schön gestellte und 
gewinkelte Gliedmasse, kräftige Pfoten, korr. getragene Rute, freundl. 
Verhalten, herrliches raumgreifendes Seitengangwerk, korr. im Kommen 
und Gehen.

SALUKI     

Saluki Hündin 

Aftaab El Hor Al Jawf

S Imp.2-6066, *6.4.07

(Ch., RCh. Gadanfer 

Karoly x Ch.,CCh. 

Perschadzyba von 

Iransamin)

SuL-Körung, Sieger 1. 

DWZRV Sg. Coursing 

09, DWZRV-Sieger 09, 

Rhyn-Pokalsieger 09

Z. + E.: A.u.A. Fischetti

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): V2, RVDH

Coursing: Hünstetten (25.4.09): Platz 1

Richterbericht (Ringer/A): Korrekter Kopf, Auge von entsprechender 

Farbe korrekt eingesetzt, korrekter Behang, gute Pigmentierung, gute 

obere und untere Linie, korrekt ausgeprägter Widerrist, Brusttiefe und 

-breite korrekt, Stand an Vor- und Hinterhand einwandfrei, gut ausge-

formte und geschlossene Pfoten, harmonischer Bewegungsablauf

SALUKI

Saluki Rüde 
Ch. Brahmani 
Sawahin
S 5508, *13.2.2003
(Ch. Rahima’s 
Behrouz el Hor x 
Ch. Ziba Talitha)
Dt.Ch., Dt.Ch.
(VDH), Luxemb.
Ch., Ch.f.SuL, 
VS 07, Euro-
pasieger 08, LS 
NRW 05, 06, 09, 
Weser-Ems 05, 08, 
Hessen-Thüringen 09, NRW-Cup-Sieger 05, 06, DWZRV-Sieger 06, 07, 
08, EuropaJgSieger 04, JahresJgSieger 04, Coursing-Leistungsurkunde, 
TOP-Saluki 05, 06
Z.: D. Hintzenberg-Freisleben, M. Freisleben †, M. Behrmann
E.: D. Hintzenberg-Freisleben
Zuchtschau: Hünstetten (6.6.09): V1
Coursing: Ostercappeln (17./18.10.09): Platz 3
Richterbericht (Schröter): Grau grizzle, mittelgroßer harmonisch auf-
gebauter Rüde von sehr schönem Typ, vollst. Schere, sicheres Verhalten, 
maskuliner sehr harmonischer Kopf, korrekt harmonisch gewinkelt, vor-
zügliche Brust, korrekte Lendenpartie, korrekte Pfoten, leichtfüßiges, sehr 
harmonisches Gangwerk an loser Leine.

2
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SLOUGHI

Sloughi Hündin   

Shakirah 

Schuruh-esch-Schams

SL 1459, *16.3.2007

(Nazif Schuru-esch-

Schams x Gamala 

Schuru-esch-Schams)

EuropaJgSieger 08, 

Dt.Jg.Ch(VDH), 

DWZRV-Winner 08, 

Verbandssieger 09 (SuL), 

Dt.Ch. LS Südbayern 09

Z.: E. Schritt / Dr. E. Zimmermann / E.: Chr. u. Sepp Händel

Zuchtschau: Freiburg (8.8.09): V1

Rennen: Freiburg (9.8.09): Platz 1

Richterbericht (Ringer/A): typischer Kopf mit korrekt eingesetztem Auge, 

korrekte obere Linie, Stand an Vor- und Hinterhand korrekt, korrekt 

geschlossene Pfoten, harmonischer Bewegungsablauf.

PHARAOH HOUND

Pharaoh Hound 

Hündin   

Tat-Teterra Altynai

PH 00083, *7.10.2007

(Ch. Argaii-Esik of 

the Netherlands x 

Ch. Habiba)

JahresJgSieger 09, 

LS Weser-Ems 09

Z.: A.B.M. Biemans 

(NL)

E.: J. Scotland

Zuchtschau: Hünstetten (6.6.09): BOB

Rennen: Zehlendorf (24.5.09): Platz 2

Richterbericht (Schwerm-Hahne): Schöne typvolle Hündin mit vorzüg-

lichen Linien, korrektes Pigment, freundliches Verhalten, vollz. Schere, 

korrekte, rassetypische Winkelungen, korrekter Ohransatz und getragene 

Ohren, vorz. Haarqualität, vorz. schräggestellte Vordermittelfüße und 

Pfoten, vorz. Bemuskelung, zeigt in der Bewegung ihre Qualität.

PODENCO IBICENCO

Podenco Ibicenco 

Kurzhaar Hündin  

Camilla

Pl Reg. 0-10057, *1.10.2006

(unbekannt x unbekannt)

Züchter: unbekannt

E.: K. Günther / U. Akkermann

Zuchtschau: 

Hünstetten (6.6.09): BOB

Coursing: 

Ostercappeln (18.10.09): Platz 1

Richterbericht (Schröter): Weiß mit 

roten Platten, vollst. Schere, sicheres 

Verhalten, feminine hochtyp. Gesamtersch., sehr schöner Kopf und 

Ausdruck, korr. Brust, schöne Linien, korr. Winkelungen, schöne trockene 

Bemuskelung, leichtfüss. Gangwerk, in der Vorhand durch die Nässe 

beeinträchtigt, sonst korrekt.

SLOUGHI

Sloughi Rüde  
Fateh Ibn Abu Sheik el Arab
SL 1329, *11.12.2004
(MCh. Abu Azhar Sheik el Arab x MCh. Rais Siyada Rainine)
DWZRV-Sieger f.SuL 08, 09, Int, Renn-/Coursing Champ., Dt.Ch.f.SuL, 
VS Schönheit und Leistung 07, 08, FCI-Weltrennsieger 08, FCI-Europa-
rennsieger 07, Bundesrennsieger 07, Dt.DerbySg 07, Verbandsrennsie-
ger 07, 08, Dt. Rennchamp., LS NRW 07, 08, 09, Int.Ch., Dt.Ch., Dt.Ch.
(VDH), Niederländ.Ch.., BelgischerCh., Luxemb.Ch., PolnischerCh., 
Österr. Bundessieger 06, Winner Amsterdam 07, Poland Winner 08, LS 
NRW 07, 08, 10, Nieders./SA 08, Nord-Mecklenburg-Vopom. 08, VDH-
EuropaJg-Sieger 06, Dt.Jg.Champ. im VDH, Niederländ. Jg.-Champi-
on, Luxemb. Jg.Champ., LandesJgSieger NRW 06, LU, CACIL-Prüfung, 
1.Int. Sandbahn-Champion 07, Prädikatskörung für Schönheit und 
Leistung
Z. / E.: P. Lauer
Zuchtschau: Hünstetten (6.6.09): V1, BR
Rennen: Zehlendorf (24.5.09): Platz 1
Richterbericht (Schröter): Vollst. Schere, sicheres Verhalten, mask. Und 
typvoll, sehr schöner Kopf und ausdruck, die vorz. Anatomie in allen 
Teilen ermöglicht ein leichtfüss. Gangwerk, das nur in den Ellbogen nicht 
immer ganz stabil ist.
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